

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00001/23**Data: **13/02/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**Categ. Econ.: **3.3.90.30.07****GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
1	001.003.022	AÇUCAR CRISTAL ITAJA 2KG	400	8,99	3.596,00
2	001.003.003	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, 80ML LINEA STEVIA OU SIMILAR	10	10,99	109,90
3	001.003.028	ÁGUA DE COCO VERDE, COPO PLÁSTICO, 300 ML	50	5,19	259,50
4	001.003.029	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (EMBALAGEM DE 800 GR) TODAY, NESC	120	16,69	2.002,80
5	001.003.016	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR (PALAGIO, FORTALEZA OU SIMILAF	100	5,29	529,00
6	001.003.014	BISCOITO TIPO ROSCA DE COCO, ATAC 800GR, MABEL OU SIMILAR	100	9,99	999,00
7	001.003.031	CAFÉ MOIDO 500 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTE, MARATÁ OU SIMILA	150	15,79	2.368,50
8	001.003.032	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM VIDRO, 100 GRAMAS, NESCAFE OU SANTA CI	10	17,99	179,90
9	001.003.033	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	50	147,96	7.398,00
10	001.003.034	CHÁ EM SACHE CIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	4,39	131,70
11	001.003.035	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR,	6	105,36	632,16
12	001.008.032	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS	30	40,99	1.229,70
13	001.003.037	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	5	7,89	39,45
14	001.003.039	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	7,99	1.198,50
15	001.003.040	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTATANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHI	55	11,99	659,45
16	001.005.064	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL UNID 250G	55	19,99	1.099,45
17	001.005.065	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR SINHÁ OU SIMALAR	150	2,69	403,50
18	001.003.023	GENGIBRE IN NATURA (DESBASTADO DAS RAIZES MENORES E LAVADO)	55	20,99	1.154,45
19	001.003.012	LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA TP 395GR	100	8,99	899,00
20	001.005.066	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG,NINHO OU CCGL	110	42,99	4.728,90
21	001.003.043	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, PIRACANJUBA OU SIMILAR, CAIXA 12/1 LT	90	92,28	8.305,20
22	001.003.044	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DI	50	16,99	849,50
23	001.003.045	MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR)	160	4,79	766,40
24	001.003.046	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	11	71,88	790,68
25	001.003.006	OLEO DE SOJA 900ML BREJEIRO OU SIMILAR	100	9,99	999,00
26	001.003.004	OVOS DE GRANJA CARTELA COM 30 UNIDADES	90	19,80	1.782,00
27	001.003.047	POLVILHO DOCE PACOTE 1KG	200	10,99	2.198,00
28	001.003.048	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	100	37,99	3.799,00
29	001.005.067	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	1,89	28,35

Total Ficha 11**49.136,99****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.07****49.136,99**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21****MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00001/23**Data: **13/02/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21****MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
58	001.004.029	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, INCOLC	50	7,89	394,50
59	001.004.030	ÁLCOOL GEL 75º EMBALAGEM 500 GRAMAS	80	10,99	879,20
60	001.004.003	ÁLCOOL ETILICO SOL 70º 1LT	110	13,69	1.505,90
61	001.004.031	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO, 12 LITROS	10	25,00	250,00
62	001.004.032	BORRIFADOR SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 500 ML, USO ALC	40	16,99	679,60
63	001.004.034	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, API	400	9,49	3.796,00
64	001.004.036	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃ	160	3,39	542,40
65	001.004.037	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CONDOR	10	6,99	69,90
66	001.004.038	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	10	11,99	119,90
67	001.004.039	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	3	26,99	80,97
68	001.004.040	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS CC	4	41,86	167,44
69	001.005.072	ESPONJA DE LIMPEZA	80	1,79	143,20
70	001.004.042	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	50	4,99	249,50
71	001.004.043	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	200	4,99	998,00
72	001.004.001	INSETICIDA BAYGON AEROSOL 300ML MULTI INSETOS SEM CHEIRO	80	14,99	1.199,20
73	001.004.013	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, 500ML ECONOMICO OU SIMILAR	60	5,29	317,40
74	001.004.065	LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500GR	20	9,99	199,80
75	001.004.044	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	10	9,99	99,90
76	001.004.045	LIMPA VIDROS, VIDREX, ESPERSOR EM SPRAY, 500 ML	40	18,99	759,60
77	001.004.046	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	200	5,69	1.138,00
78	001.004.047	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	25	10,99	274,75
79	001.004.048	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA PESADA, ANTIDERRAPANTE TAMANHO	12	19,99	239,88
80	001.005.073	LUVA VENIL TAMANHO G (PAR)	200	5,99	1.198,00
81	001.004.067	ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANC	100	13,99	1.399,00
82	001.004.049	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	50	18,99	949,50
83	001.004.050	PANO DE PRATO MULTICLEAN	30	10,99	329,70
84	001.004.002	PAPEL ALUMINIO BOREDA 45 X 7,5	45	9,49	427,05
85	001.004.051	PAPEL FILME 100 METROS	12	127,99	1.535,88
86	001.004.052	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLA	40	67,04	2.681,60
87	001.004.053	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	80	7,49	599,20
88	001.004.054	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	50	2,89	144,50
89	001.004.056	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	20	40,99	819,80
90	001.004.055	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	20	26,99	539,80
91	001.005.074	SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG C/UND	10	16,99	169,90
92	001.004.057	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	50	9,29	464,50
93	001.004.058	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, M	150	12,99	1.948,50
94	001.004.059	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 M/	150	5,99	898,50
95	001.004.060	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 M/	150	12,99	1.948,50
96	001.004.061	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58C	50	6,99	349,50
97	001.004.068	TOUCA DESCARTÁVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO, TAM M	200	0,99	198,00
98	001.004.063	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MII	4	34,99	139,96
99	001.004.064	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUE	25	15,99	399,75

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00001/23**Data: **13/02/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21****MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Total Ficha 11					31.246,18

Total Categ. Econômica 3.3.90.30.21**31.246,18**Categ. Econ.: **3.3.90.30.22****MATERIAL DE COPA E COZINHA**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL					
30	001.008.025	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, 04/06 LITROS.	3	69,99	209,97
31	001.005.068	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	8	51,99	415,92
32	001.005.069	BANDEJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDO E COM BORDA Nº40	4	49,99	199,96
33	001.008.004	COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO MEDIO	20	4,69	93,80
34	001.008.005	COADOR P/ CAFE TAM. GRANDE - PANO	20	5,49	109,80
35	001.008.006	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMAMNHO MÉDIO	12	3,59	43,08
36	001.008.007	COPO DE VIDRO LONGO, 390ML	60	11,99	719,40
37	001.008.008	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	200	3,99	798,00
38	001.008.009	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE CAIXA 25 X1 C/100 UN/PAC - TERMIC	16	199,75	3.196,00
39	001.008.010	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	2	29,99	59,98
40	001.008.011	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SERRILHA AFIADO	12	7,99	95,88
41	001.008.027	FORMA PARA PÃO, EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5	6	28,99	173,94
42	001.008.013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL	12	7,99	95,88
43	001.008.014	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	15	74,99	1.124,85
44	001.008.016	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	10	39,99	399,90
45	001.005.070	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº22, CAPACIDADE VOL 2.3LT	2	53,99	107,98
46	001.005.071	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº26, CAPACIDADE VOL 3,2LT	2	72,99	145,98
47	001.008.017	ISQUEIRO GLP BIC	6	5,49	32,94
48	001.008.018	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	10	24,99	249,90
49	001.008.019	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	4	40,99	163,96
50	001.008.021	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	2	72,99	145,98
51	001.008.028	PENEIRA PARA MASSA DE TAPIOCA E FUBA, FARINHA, BOLO, TAM 30 CM, I	4	26,99	107,96
52	001.008.022	POTE DE VIDRO COM TAMPAS ROSQUEADA - 02 LITRO	4	16,99	67,96
53	001.008.023	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	12	16,99	203,88
54	001.008.024	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	12	8,99	107,88
55	001.008.029	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 L	5	170,99	854,95
56	001.008.030	XICARA EM PORCELANA 100 ML	24	16,99	407,76
57	001.008.031	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	36	24,99	899,64

Total Ficha 11**11.233,13****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.22****11.233,13**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica

Número da Cotação: **00001/23**

Data: **13/02/2023**

Registro de Preços = **Não**

Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**

TOTAL GERAL

91.616,30



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

DECLARAÇÃO

Declaramos para o fim do disposto no art. 16, II, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e para efeito da realização do Processo Administrativo Nº 003/2023, Pregão Eletrônico nº 002/2023 objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E OUTROS BENS DE CONSUMO, que a despesa tem adequação orçamentária e financeira anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentária, sendo constatada a existência de dotação orçamentária abaixo discriminada:

ORÇAMENTO MUNICIPAL- EXERCICIO DE 2023

Nota de Autorização da Despesa Resumida

Número da Cotação: **00001/23** Data: **13/02/2023** Registro de Preços = Não
Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**

Ficha: **11**
Unidade: **011101** CÂMARA MUNICIPAL
Funcional: **01.031.0001.2005.0000** MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL
Catec. Econ.: **3.3.90.30.07** GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Reserva: Valor da Reserva:
Saldo da Ficha (Atual): **307.960,91**
Saldo com Reserva da Ficha (Atual): **304.490,91**

Total Ficha 11	91.616,30
-----------------------	------------------

TOTAL GERAL	91.616,30
--------------------	------------------

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R\$ 91.616,30 (noventa e um mil seiscentos e dezesseis reais e trinta centavos)

Tesouraria da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, em 16 de fevereiro 2023.

Pedro Batista de Oliveira
Tesoureiro da CMON



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

CERTIDÃO

Contador Mauro Lino José de Sousa, CONTADOR inscrito no CRC/PA sob nº 014997/O-9, responsável pela escrituração e demonstração contábil de execução financeira e orçamentária da CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ.

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano 2023, verificou dotação orçamentária consignada com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a serem assumidos no processo licitatório para PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, ALIMENTAÇÃO, COPA, COZINHA E OUTROS para a manutenção dos serviços administrativos da CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sob as seguintes rubricas:

ORÇAMENTO MUNICIPAL- EXERCICIO DE 2023

Nota de Autorização da Despesa Resumida

Número da Cotação: **00001/23** Data: **13/02/2023** Registro de Preços = Não
Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**

Ficha:	11	
Unidade:	011101	CÂMARA MUNICIPAL
Funcional:	01.031.0001.2005.0000	MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL
Catec. Econ.:	3.3.90.30.07	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Reserva:		Valor da Reserva:
Saldo da Ficha (Atual):	307.960,91	
Saldo com Reserva da Ficha (Atual):	304.490,91	

Total Ficha 11 **91.616,30**

TOTAL GERAL **91.616,30**

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: de R\$ 91.616,30 (noventa e um mil seiscentos e dezesseis reais e trinta centavos)

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, aos 16 dias do mês fevereiro de 2023.

Mauro Lino José de Sousa
CONTADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica Resumida**Número da Cotação: **00001/23**Data: **13/02/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**Categ. Econ.: **3.3.90.30.07****GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Reserva:

Valor da Reserva:

Saldo da Ficha (Atual):

307.960,91

Saldo com Reserva da Ficha (Atual):

304.490,91**Total Ficha 11****49.136,99****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.07****49.136,99**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21****MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Reserva:

Valor da Reserva:

Saldo da Ficha (Atual):

307.960,91

Saldo com Reserva da Ficha (Atual):

304.490,91**Total Ficha 11****31.246,18****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.21****31.246,18**Categ. Econ.: **3.3.90.30.22****MATERIAL DE COPA E COZINHA**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Reserva:

Valor da Reserva:

Saldo da Ficha (Atual):

307.960,91

Saldo com Reserva da Ficha (Atual):

304.490,91**Total Ficha 11****11.233,13****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.22****11.233,13****TOTAL GERAL****91.616,30**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa Resumida**Número da Cotação: **00001/23**Data: **13/02/2023**Registro de Preços = **Não**Objeto: **Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros**Ficha: **11**Unidade: **011101**

CÂMARA MUNICIPAL

Funcional: **01.031.0001.2005.0000**

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Catec. Econ.: **3.3.90.30.07**

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Reserva:

Valor da Reserva:

Saldo da Ficha (Atual):

307.960,91

Saldo com Reserva da Ficha (Atual):

304.490,91**Total Ficha 11****91.616,30****TOTAL GERAL****91.616,30**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 1 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
1	001.003.022 AÇUCAR CRISTAL ITAJA 2KG	PC	400	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	8,99	3.596,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	9,49	3.796,00	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	9,99	3.996,00	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	8,99	3.596,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,49	3.796,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
2	001.003.003 ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, 80ML LINEA STEVIA OU SIMILAR	UN	10	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	10,99	109,90	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	109,90	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	13,99	139,90	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	109,90	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,99	119,90	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
3	001.003.028 ÁGUA DE COCO VERDE, COPO PLÁSTICO, 300 ML	UN	50	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,19	259,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,49	274,50	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	5,99	299,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,19	259,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,56	278,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
4	001.003.029 ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (EMBALAGEM DE 800 GR) TODY, NESCAL	UN	120	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,69	2.002,80	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	17,99	2.158,80	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	18,99	2.278,80	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,69	2.002,80	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		17,89	2.146,80	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 2 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
5	001.003.016 BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR (PALAGIO, FORTALEZA OU SIMILAR)	UN	100	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,29	529,00
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	7,49	749,00
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	7,99	799,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		5,29	529,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			6,92	692,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
6	001.003.014 BISCOITO TIPO ROSCA DE COCO, ATAC 800GR, MABEL OU SIMILAR	UN	100	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	999,00
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	11,99	1.199,00
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	13,99	1.399,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		9,99	999,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			11,99	1.199,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
7	001.003.031 CAFÉ MOIDO 500 GRAMAS, EMBALAGEM RESISTENTE, MARATÁ OU SIMILAR	UN	150	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,99	1.348,50
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	15,79	2.368,50
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	16,99	2.548,50
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		15,79	2.368,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			13,92	2.088,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
8	001.003.032 CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM VIDRO, 100 GRAMAS, NESCAFE OU SANTA CLAI	UN	10	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	10,19	101,90
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	17,99	179,90
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	20,99	209,90
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		17,99	179,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			16,39	163,90

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 3 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
9	001.003.033 CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	KG	50
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	144,99 7.249,50
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	147,96 7.398,00
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	199,90 9.995,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	147,96	7.398,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			164,28 8.214,00

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
10	001.003.034 CHÁ EM SACHE CIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	CX	30
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,39 131,70
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	4,99 149,70
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	83,99 2.519,70
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,39	131,70
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			31,12 933,60

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
11	001.003.035 CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NE	CX	6
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	105,36 632,16
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	119,76 718,56
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	138,99 833,94
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	105,36	632,16
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			121,37 728,22

PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
12	001.008.032 ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS	UN	30
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	27,99 839,70
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99 1.049,70
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99 1.229,70
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99	1.229,70
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			34,66 1.039,80

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 4 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
13	001.003.037 FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	KG	5	
PROPOSTANTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,89	39,45
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	10,49	52,45
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	12,99	64,95
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		7,89	39,45
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			10,46	52,30

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
14	001.003.039 FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	KG	150	
PROPOSTANTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,99	1.198,50
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	9,49	1.423,50
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	1.798,50
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		7,99	1.198,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			9,82	1.473,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
15	001.003.040 FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAI	UN	55	
PROPOSTANTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	11,49	631,95
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	11,99	659,45
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	12,99	714,45
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		11,99	659,45
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			12,16	668,80

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
16	001.005.064 FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL UNID 250G	UN	55	
PROPOSTANTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,99	384,45
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	659,45
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	19,99	1.099,45
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		19,99	1.099,45
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			12,99	714,45

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 5 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
17	001.005.065 FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR SINHÁ OU SIMALAR	UN	150	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	2,69	403,50
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	3,49	523,50
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,99	598,50
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		2,69	403,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			3,39	508,50

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
18	001.003.023 GENGIBRE IN NATURA (DESBASTADO DAS RAIZES MENORES E LAVADO)	KG	55	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	14,99	824,45
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	15,90	874,50
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	20,99	1.154,45
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		20,99	1.154,45
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			17,29	950,95

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
19	001.003.012 LEITE CONDENSADO PIRACANJUBA TP 395GR	UN	100	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,99	899,00
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	8,99	899,00
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	12,99	1.299,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		8,99	899,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			10,32	1.032,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
20	001.005.066 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG,NINHO OU CCGL	UN	110	
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	42,99	4.728,90
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	42,99	4.728,90
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	49,99	5.498,90
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		42,99	4.728,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			45,32	4.985,20

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 6 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
21	001.003.043 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, PIRACANJUBA OU SIMILAR, CAIXA 12/1 LT	CX	90	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	92,28	8.305,20	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	107,88	9.709,20	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	113,99	10.259,10	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	92,28	8.305,20	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		104,72	9.424,80	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
22	001.003.044 MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DELI	KG	50	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	849,50	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	18,99	949,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	999,50	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	849,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,66	933,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
23	001.003.045 MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR)	UN	160	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,99	638,40	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,79	766,40	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	958,40	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,79	766,40	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,92	787,20	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
24	001.003.046 MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	CX	11	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	71,88	790,68	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	88,99	978,89	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	95,88	1.054,68	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	71,88	790,68	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		85,58	941,38	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 7 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
25	001.003.006 OLEO DE SOJA 900ML BREJEIRO OU SIMILAR	UN	100
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	999,00
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	11,99	1.199,00
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	1.199,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	999,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,32	1.132,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
26	001.003.004 OVOS DE GRANJA CARTELA COM 30 UNIDADES	CT	90
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	19,80	1.782,00
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	19,99	1.799,10
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	21,99	1.979,10
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	19,80	1.782,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		20,59	1.853,10

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
27	001.003.047 POLVILHO DOCE PACOTE 1KG	KG	200
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	9,99	1.998,00
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	2.198,00
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	13,99	2.798,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	2.198,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,66	2.332,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
28	001.003.048 QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	KG	100
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	3.499,00
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	34,99	3.499,00
444	N M MORAIS & CIA LTDA	37,99	3.799,00
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	37,99	3.799,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		35,99	3.599,00

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 8 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
29	001.005.067 SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	UN	15	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	1,89	28,35	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	2,99	44,85	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,49	52,35	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	1,89	28,35	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,79	41,85	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
30	001.008.025 ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, 04/06 LITROS.	UN	3	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	69,99	209,97	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	74,99	224,97	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	79,99	239,97	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	69,99	209,97	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		74,99	224,97	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
31	001.005.068 BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	UN	8	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	159,92	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	24,99	199,92	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	51,99	415,92	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	51,99	415,92	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		32,32	258,56	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
32	001.005.069 BANDEJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDO E COM BORDA Nº40	UN	4	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	49,99	199,96	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	49,99	199,96	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	79,99	319,96	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	49,99	199,96	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		59,99	239,96	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 9 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
33	001.008.004 COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO MEDIO	UN	20	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,69	93,80	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	4,99	99,80	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	7,99	159,80	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,69	93,80	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,89	117,80	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
34	001.008.005 COADOR P/ CAFE TAM. GRANDE - PANO	UN	20	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,49	109,80	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,99	139,80	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	7,99	159,80	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,49	109,80	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,82	136,40	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
35	001.008.006 COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMAMNHO MÉDIO	UN	12	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,59	43,08	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,99	83,88	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	24,99	299,88	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,59	43,08	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,86	142,32	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
36	001.008.007 COPO DE VIDRO LONGO, 390ML	UN	60	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	2,99	179,40	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	11,99	719,40	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	12,99	779,40	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	11,99	719,40	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,32	559,20	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 10 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
		RESPONSÁVEL
		SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
37	001.008.008 COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	PC	200	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,99	798,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	1.198,00	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	5,99	1.198,00	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,99	798,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,32	1.064,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
38	001.008.009 COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE CAIXA 25 X1 C/100 UN/PAC - TERMOPC	CX	16	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	199,75	3.196,00	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	236,50	3.784,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	249,75	3.996,00	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	199,75	3.196,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		228,67	3.658,72	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
39	001.008.010 FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	UN	2	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	16,99	33,98	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	29,99	59,98	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	59,99	119,98	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	29,99	59,98	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		35,66	71,32	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
40	001.008.011 FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SERRILHA AFIADO	UN	12	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	71,88	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,99	83,88	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,99	95,88	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,99	95,88	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,99	83,88	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 11 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
41	001.008.027	FORMA PARA PÃO, EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5 LI	UN	6
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	28,99	173,94	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	29,99	179,94	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	33,99	203,94	
PROponente Vencedor			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	28,99	173,94	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			30,99	185,94

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
42	001.008.013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	12
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,49	77,88	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,99	95,88	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	24,99	299,88	
PROponente Vencedor			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,99	95,88	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			13,16	157,92

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
43	001.008.014	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	UN	15
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	49,99	749,85	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	58,99	884,85	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	74,99	1.124,85	
PROponente Vencedor			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	74,99	1.124,85	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			61,32	919,80

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
44	001.008.016	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	UN	10
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	39,99	399,90	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	41,99	419,90	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	53,99	539,90	
PROponente Vencedor			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	39,99	399,90	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			45,32	453,20

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 12 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
45	001.005.070 FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº22, CAPACIDADE VOL 2.3LT	UN	2
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	53,99	107,98
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	53,99	107,98
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	59,99	119,98
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	53,99	107,98
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		55,99	111,98

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
46	001.005.071 FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº26, CAPACIDADE VOL 3,2LT	UN	2
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	47,99	95,98
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	69,99	139,98
444	N M MORAIS & CIA LTDA	72,99	145,98
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	72,99	145,98
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		63,66	127,32

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
47	001.008.017 ISQUEIRO GLP BIC	UN	6
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,49	32,94
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,49	32,94
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	6,99	41,94
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,49	32,94
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,99	35,94

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
48	001.008.018 JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	UN	10
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	24,99	249,90
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	26,49	264,90
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	29,99	299,90
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	24,99	249,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		27,16	271,60

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 13 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
49	001.008.019 JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	UN	4	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	139,96	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99	163,96	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	84,99	339,96	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99	163,96	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		53,66	214,64	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
50	001.008.021 PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	UN	2	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	54,99	109,98	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	72,99	145,98	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	74,99	149,98	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	72,99	145,98	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		67,66	135,32	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
51	001.008.028 PENEIRA PARA MASSA DE TAPIOCA E FUBA, FARINHA, BOLO, TAM 30 CM, EM	UN	4	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	107,96	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	28,99	115,96	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	29,99	119,96	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	107,96	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		28,66	114,64	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
52	001.008.022 POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	UN	4	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	67,96	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	139,96	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	38,99	155,96	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	67,96	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		30,32	121,28	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 14 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE		
53	001.008.023 POTE EM PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	UN	12		
PROPOSTANTES					
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	203,88		
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	24,99	299,88		
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	37,99	455,88		
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	203,88		
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		26,66	319,92		

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE		
54	001.008.024 PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	UN	12		
PROPOSTANTES					
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	8,99	107,88		
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	9,99	119,88		
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	11,99	143,88		
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	8,99	107,88		
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,32	123,84		

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE		
55	001.008.029 BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, SACOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 5 LT,	UN	5		
PROPOSTANTES					
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL		
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	26,99	134,95		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	170,99	854,95		
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	180,00	900,00		
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	170,99	854,95		
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		125,99	629,95		

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE		
56	001.008.030 XICARA EM PORCELANA 100 ML	UN	24		
PROPOSTANTES					
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL		
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	14,99	359,76		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	407,76		
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	24,99	599,76		
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL		
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	407,76		
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,99	455,76		

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 15 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
57	001.008.031 XICARA EM PORCELANA, 200 ML	UN	36
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	17,99	647,64
444	N M MORAIS & CIA LTDA	24,99	899,64
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	1.259,64
PROponente VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	24,99	899,64
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,99	935,64

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
58	001.004.029 ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, INCOLOR,	UN	50
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,89	394,50
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,49	424,50
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	9,99	499,50
PROponente VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,89	394,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,79	439,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
59	001.004.030 ÁLCOOL GEL 75° EMBALAGEM 500 GRAMAS	UN	80
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,99	719,20
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	879,20
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	12,99	1.039,20
PROponente VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	879,20
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,99	879,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
60	001.004.003 ÁLCOOL ETILICO SOL 70° 1LT	UN	110
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	11,99	1.318,90
444	N M MORAIS & CIA LTDA	13,69	1.505,90
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	13,99	1.538,90
PROponente VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	13,69	1.505,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		13,22	1.454,20

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 16 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
61	001.004.031 BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO, 12 LITROS	UN	10	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	199,90	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	19,99	199,90	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	25,00	250,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	25,00	250,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		21,66	216,60	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
62	001.004.032 BORRIFADOR SPRAY, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 500 ML, USO ALCOC	UN	40	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	14,99	599,60	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	15,99	639,60	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	679,60	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	679,60	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		15,99	639,60	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
63	001.004.034 DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLIC.	UN	400	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	7,99	3.196,00	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,49	3.796,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	9,99	3.996,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,49	3.796,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,16	3.664,00	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
64	001.004.036 DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO F	UN	160	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,39	542,40	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	3,79	606,40	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,99	638,40	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	3,39	542,40	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,72	595,20	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 17 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
65	001.004.037 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CONDOR	UN	10
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	59,90
444	N M MORAIS & CIA LTDA	6,99	69,90
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	7,99	79,90
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	6,99	69,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,99	69,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
66	001.004.038 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	10
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	11,99	119,90
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	14,99	149,90
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	199,90
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	11,99	119,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		15,66	156,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
67	001.004.039 ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	UN	3
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	22,99	68,97
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	80,97
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	29,99	89,97
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	80,97
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		26,66	79,98

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
68	001.004.040 ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM	FD	4
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	27,92	111,68
444	N M MORAIS & CIA LTDA	41,86	167,44
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	48,99	195,96
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	41,86	167,44
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		39,59	158,36

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 18 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
69	001.005.072 ESPONJA DE LIMPEZA	UN	80
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	1,49 119,20
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	1,79 143,20
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	2,99 239,20
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		1,79 143,20
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			2,09 167,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
70	001.004.042 FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	UN	50
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,99 199,50
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	4,99 249,50
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,99 249,50
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		4,99 249,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			4,66 233,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
71	001.004.043 GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	UN	200
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	3,99 798,00
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	4,99 998,00
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	6,99 1.398,00
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		4,99 998,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			5,32 1.064,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
72	001.004.001 INSETICIDA BAYGON AEROSOL 300ML MULTI INSETOS SEM CHEIRO	UN	80
PROPOSTANTES			
	CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
	444	N M MORAIS & CIA LTDA	14,99 1.199,20
	445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	15,99 1.279,20
	11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	16,99 1.359,20
PROPOSTANTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA		14,99 1.199,20
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			15,99 1.279,20

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 19 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
73	001.004.013 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, 500ML ECONOMICO OU SIMILAR	UN	60	
PROPOSTENTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	4,99	299,40	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	4,99	299,40	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,29	317,40	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,29	317,40	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,09	305,40	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
74	001.004.065 LIMPA ALUMINIO PASTA, POTE 500GR	UN	20	
PROPOSTENTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,99	179,80	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	199,80	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	14,99	299,80	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	199,80	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,32	226,40	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
75	001.004.044 LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	UN	10	
PROPOSTENTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,49	84,90	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	99,90	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	119,90	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,99	99,90	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,16	101,60	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
76	001.004.045 LIMPA VIDROS, VIDREX , ESPERSOR EM SPRAY, 500 ML	UN	40	
PROPOSTENTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	18,99	759,60	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	18,99	759,60	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	799,60	
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	18,99	759,60	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,32	772,80	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 20 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
77	001.004.046 LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	UN	200	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,69	1.138,00	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	5,89	1.178,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	1.198,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,69	1.138,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			5,86	1.172,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
78	001.004.047 LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	UN	25	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	10,49	262,25	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	274,75	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	299,75	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	274,75	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			11,16	279,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
79	001.004.048 LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA PESADA, ANTIDERRAPANTE TAMANHO G,	UN	12	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	7,49	89,88	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	239,88	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	19,99	239,88	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	19,99	239,88	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			15,82	189,84

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
80	001.005.073 LUVA VENIL TAMANHO G (PAR)	UN	200	
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	0,74	148,00	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,99	1.198,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	1.198,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,99	1.198,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			4,24	848,00

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 21 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
81	001.004.067	ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY, GLADE OU SIMILAR, VARIAS FRAGANCIA	UN	100
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	13,99	1.399,00	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	14,99	1.499,00	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	15,99	1.599,00	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	13,99	1.399,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			14,99	1.499,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
82	001.004.049	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	UN	50
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	5,49	274,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	11,99	599,50	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	18,99	949,50	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	18,99	949,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			12,16	608,00

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
83	001.004.050	PANO DE PRATO MULTICLEAN	UN	30
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	7,99	239,70	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	9,49	284,70	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	329,70	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	10,99	329,70	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			9,49	284,70

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
84	001.004.002	PAPEL ALUMINIO BOREDA 45 X 7,5	UN	45
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,49	427,05	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	9,49	427,05	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	9,99	449,55	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,49	427,05	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			9,66	434,70

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 22 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
85	001.004.051 PAPEL FILME 100 METROS	UN	12	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	10,99	131,88	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	127,99	1.535,88	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	127,99	1.535,88	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	127,99	1.535,88	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		88,99	1.067,88	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
86	001.004.052 PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADOC	FD	40	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	67,04	2.681,60	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	92,99	3.719,60	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	119,84	4.793,60	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	67,04	2.681,60	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		93,29	3.731,60	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
87	001.004.053 PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	PC	80	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,49	599,20	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	7,49	599,20	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,49	679,20	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	7,49	599,20	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,82	625,60	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
88	001.004.054 PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	UN	50	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	2,49	124,50	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	2,49	124,50	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	2,89	144,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	2,89	144,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,62	131,00	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 23 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
89	001.004.056 RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	UN	20
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	39,99	799,80
444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99	819,80
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	48,99	979,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	40,99	819,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		43,32	866,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
90	001.004.055 RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	UN	20
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	539,80
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	699,80
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	37,99	759,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	26,99	539,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		33,32	666,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
91	001.005.074 SABÃO EM BARRA, PACOTE 1KG C/UND	KG	10
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	14,99	149,90
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	169,90
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	17,99	179,90
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	16,99	169,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		16,66	166,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
92	001.004.057 SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA)	UN	50
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,29	464,50
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	10,49	524,50
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	10,99	549,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	9,29	464,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,26	513,00

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 24 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
93	001.004.058 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MAT	PC	150	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	4,99	748,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	8,99	1.348,50	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	12,99	1.948,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	12,99	1.948,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,99	1.348,50	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
94	001.004.059 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATI	PC	150	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	5,99	898,50	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,99	898,50	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	5,99	898,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	5,99	898,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,99	898,50	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
95	001.004.060 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATI	PC	150	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	8,99	1.348,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	10,99	1.648,50	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	12,99	1.948,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	12,99	1.948,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,99	1.648,50	

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	
96	001.004.061 SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	UN	50	
PROponentes				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	6,99	349,50	
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	18,99	949,50	
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	19,99	999,50	
PROponente Vencedor		VLR UNIT.	TOTAL	
444	N M MORAIS & CIA LTDA	6,99	349,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		15,32	766,00	

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES

CNPJ : 34.682.385/0001-36

Página 25 de 26

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
97	001.004.068 TOUCA DESCARTÁVEL TNT, ELÁSTICO DUPLO, TAM M	UN	200
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	0,80	160,00
444	N M MORAIS & CIA LTDA	0,99	198,00
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	1,00	200,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	0,99	198,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		0,93	186,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
98	001.004.063 VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIM	UN	4
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	139,96
444	N M MORAIS & CIA LTDA	34,99	139,96
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	72,00	288,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	34,99	139,96
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		47,33	189,32

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
99	001.004.064 VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA,	UN	25
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	15,99	399,75
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	28,99	724,75
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	34,99	874,75
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
444	N M MORAIS & CIA LTDA	15,99	399,75
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		26,66	666,50

RELAÇÃO DE PROPOSTANTES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROPOSTANTES		VALOR
11	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	16.965.316/0001-58	104.566,06
444	N M MORAIS & CIA LTDA	83.311.464/0001-46	91.616,30
445	M A SOARES DA CUNHA LTDA	29.435.793/0001-53	91.796,33

RELAÇÃO DOS PROPOSTANTES VENCEDORES		
CÓDIGO	PROPOSTANTES	VALOR
444	N M MORAIS & CIA LTDA	91.616,30
	TOTAL DOS PROPOSTANTES VENCEDORES	91.616,30

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Página 26 de 26****QUADRO DE COTAÇÕES**

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/23	13/02/2023	Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, limpeza, higiene, copa, cozinha e outros	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
14/02/2023	14/02/2023	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Aprovado por:-----
Digitador (a)
GABRIELA WLLANNA OLIVEIRA MAGALHAES